
 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

 

PORTARIA Nº 046, de 07 de fevereiro de 2022 

 

 
O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual n° 13.466, de 22 de dezembro 

de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, considerando a solicitação da Assessoria 

de Gestão de Pessoas -  AGP, constante no Processo SEI nº. 072.4165.2022.0002703-11, 

e observando as disposições dos Decretos Estaduais n.os 13.341/11 e 21.070/2022, 

21.071/2022 e 21.072/2022, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - DESIGNAR, sem ônus para esta Universidade, os servidores abaixo 

relacionados, para constituir o Grupo de Trabalho auxiliar da Comissão Setorial de 

Avaliação Funcional, com a finalidade de auxiliar na análise e orientação dos processos 

relativos ao desenvolvimento dos servidores das carreiras de Analista Universitário, 

Técnico Universitário e Auxiliar Administrativo, lotados ou em exercício nesta 

Instituição: 

 

 JAQUELINE BARRETO SANTOS D ESQUIVEL, cadastro nº. 72447243, 

representante da área de Recursos Humanos do Campus de Vitória da 

Conquista; 

 ADRIANA OLIVEIRA BRITO, cadastro nº. 72364775, representante da 

área de Recursos Humanos do Campus de Vitória da Conquista; 

 MARCIA GIRLANIA BOTELHO ARAUJO, cadastro nº. 72308875, 

representante da área de Recursos Humanos do Campus de Vitória da 

Conquista; 

 FABIANO SANTOS MARQUES, cadastro nº. 72529837, representante da 

área de Recursos Humanos do Campus de Vitória da Conquista; 

 ALINE ANDRADE SODRE, cadastro nº. 72528837, representante da área de 

Recursos Humanos do Campus de Vitória da Conquista; 

 SAMARA FERREIRA SANCHES, cadastro nº. 72548128, representante da 

área de Recursos Humanos do Campus de Vitória da Conquista; 

 FABIANA ROZA REIS NOVAIS, cadastro nº. 72492959, representante da 

área de Recursos Humanos do Campus de Vitória da Conquista; 

 CELSO MACIEL SOUSA, cadastro nº. 72491255, representante da área de 

Recursos Humanos do Campus de Vitória da Conquista; 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

 NECI DAMASCENA DE SOUZA, cadastro nº. 72528844, representante da 

área de Recursos Humanos do Campus de Vitória da Conquista; 

 JOSAFÁ SANTOS DOS REIS, cadastro nº. 72528849, representante da área 

de Recursos Humanos do Campus de Vitória da Conquista;  

 SEBASTIANA MARCELINO COSTA, cadastro nº. 72000210, 

representante da área de Recursos Humanos do Campus de Itapetinga; 

 IVONELIA ALCANTARA MENDONCA, cadastro nº. 72311236, 

representante da área de Recursos Humanos do Campus de Jequié; 

 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

retroativos a 02/01/2022, ficando revogada a Portaria nº 1008/2018, publicada no Diário 

Oficial do Estado de 26/06/2018. 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 


